
ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 
www.istitutoolivetti.it 

Viale Liberazione 25 – Colle Bellavista – 10015 IVREA (TO) 
tel. 0125/230013  -  CF 84003890013 

TOIS01200T@istruzione.it  -  TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 
1 / 4 

CONSIGLIO ISTITUTO 
 VERBALE N. 92 – A.S. 2022-2023 

 
Il giorno martedi 30 maggio 2023 alle ore 18,00, presso i locali dell’IIS Olivetti di Ivrea, 
si riunisce il Consiglio di Istituto convocato in data 04-04-23, prot. 3616 per discutere il 
seguente o.d.g.   

1. APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE  
2. MODIFICHE AL P.A. 
3. CONTO CONSUNTIVO 2022  
4. CONCESSIONI IN COMODATO D’USO  
5. UTILIZZO PALESTRE A.S. 2023-2024  

 
Risultano: 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  ALESSANDRA BONGIANINO X  
Doc. MICHELE  AGATI X  
Doc. STEFANIA CASOLINO X  
Doc. ALESSANDRA GALASSI X  
Doc. GIUSEPPINA GIANOTTI X  
Doc. ANNALISA  NOLA X  
Doc. FRANCESCO  PORCELLI X  
Doc. PATRIZIA GIACHINO X  
Doc.  SALVATORE ALBINO VALENTI  X 
Genitore MICHELA DALL’AGNOL X  
Genitore SILVIA AMORE  X 
Genitore DANILA MARTINETTI                                   X 
Genitore PAOLA LOMBARDI  X 
ATA CATERINA CIRILLO X  
ATA MARIA PORTOLESI X  
Studente  ALASOTTO CRISTIAN X  
Studente BAROZZINO  LUCA  X 
Studente LANTERO DENIS                   X 
Studente ROBINO MARCO X  

 
Presiede la seduta la sig.ra Michela all’Agnol, svolge le funzioni di segretario il prof. 
Michele Agati. 
Il DS chiede di inserire il punto: 

6 -  PROGETTO CYBERBULLISMO 
7    - APPROVAZIONE BILANCIO BIENNALE 

Il C.I., all’unanimità, approva. 
 

http://www.istitutoolivetti.it/
mailto:TOIS01200T@istruzione.it
mailto:TOIS01200T@pec.istruzione.it


 

2 / 4 

 
92/1 – APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
Il DS chiede se è approvato il verbale n. 91  del 12-04-23, i membri presenti alla precedente 
seduta approvano all’unanimità il verbale. 
 
 
92/2 – MODIFICHE AL P.A. 
 

(OMISSIS) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DSGA 
VISTO il programma annuale 
RITENUTE necessarie le modifiche/radiazioni proposte 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare le modifiche e le radiazioni di cui all’ allegato che costituisce parte 
integrante del presente verbale 

 
 
92/3 – CONTO CONSUNTIVO 2022 
 

(OMISSIS) 
  
Il C.I. 
 
SENTITA  la relazione del DS  
VISTO il bilancio consuntivo 
PRESO ATTO  del parere favorevole da parte dei revisori 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare il bilancio consuntivo 2022 che costituisce allegato al presente verbale. 
 
 

92/4 – CONCESSIONI IN COMODATO D’USO  
 

(OMISSIS) 
Il C.I. 
 



 

3 / 4 

SENTITA la relazione del DS 
PRESO ATTO della disponibilità di videoproiettori inutilizzati 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di concedere in comodato d’uso gratuito all’Ente SENZA CONFINI ODV un 
videoproiettore alle condizioni indicate nel contratto di comodato che costituisce 
parte integrante del presente verbale 

- di mettere a disposizione il nostro personale tecnico per l’installazione 
 
92/5 – UTILIZZO PALESTRE A.S. 2023-2024.  
 

(OMISSIS) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTA la richiesta del Comune di Ivrea 
 
all’unanimità 

DELIBERA  
 

- di confermare la disponibilità delle palestre alla sera dopo le 18,30, ai sabati e alle 
domeniche 

- di prevedere che le società sportive provvedano autonomamente, con 
responsabilità diretta, alla gestione dell’apertura e chiusura delle palestre,  nonché 
alla loro pulizia 

 
 
92/6 – PROGETTO CYBERBULLISMO 
 

(OMISSIS) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTA  la nota USR n. 6365 del 17-05-23 relativa al fondo per il contrasto al 
                    cyberbullismo 
VISTO il progetto dello scorso anno che verrà sostanzialmente reiterato 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 



 

4 / 4 

- di approvare la partecipazione al progetto cyberbullismo  di cui all’avviso prot. 6365 
del 17-05-23 e di inviare la dichiarazione di intenti all’IC di Pavone 

- di approvare la sottoscrizione dell’accordo di rete che verrà formalizzato con tutti i 
partner di progetto qualora venga finanziato. 

 
 
92/7 – PROGETTO PNRR – NUOVE PROPOSTE 
 

(OMISSIS) 
 
Il C.I. 
 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

- di dare mandato al DS di verificare se i fondi PNRR classroom possono essere 
utilizzati per predisporre in 50 aule 6/7 punti di alimentazione elettrica per la 
ricarica dei device personali degli studenti il cui utilizzo è sempre più richiesto dai 
docenti 

- di utilizzare, in subordine, i fondi provenienti dai contributi delle famiglie allo 
scopo.  

 
 
La seduta è tolta alle ore 18,45 
 
 
 
  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
 

Michele Agati     Paola Lombardi  
           

 


	CONSIGLIO ISTITUTO

